
　　　 目次
Ｎo.
1 搬送コンベア(SSC)ASSY
2 脚ASSY
3 電気部品関連(搬送コンベア)

4 苗箱受補助本体 ※1
5 苗箱受補助本体 ※2

 　

SSC800パーツリスト

※1：機番：　～2015255 まで対象
※2：機番：　2034131～ 対象





1.搬送コンベア(SSC)ASSY

Ｎo. 部 品 番 号 部  品  名  称 個数 備  考 Ｎo. 部 品 番 号 部  品  名  称 個数 備  考

1 21038-31550 搬送レール(L) 1 36 21033-41090 調節ネジ 2

2 21038-31560 搬送レール(R) 1 37 20000-41780 バネ平組込六角ボルト 11 M6×12

3 21038-31540 箱ガイド(L) 1 38 01000-00820 六角ボルト 2 M8×20

4 21038-41720 箱ガイド(S) 1 39 20005-419 丸座 18 t4

5 21035-31080 カバー（左） 1 40 01114-00612 十字穴付トラス小ネジ 8 M6×12

6 21035-31070 カバー（右） 1 41 01200-00806 六角ナット 6 M8

7 21035-31090 チェーンカバー 1 42 01220-00604 六角ナット 2 M6 3種

8 21035-31030 Ｌ形ステー 3 43 01360-00612 六角穴付止ネジ 2 M6×12

9 21038-41740 駆動シャフト 1 44 01400-00820 バネザガネ 2 M8

10 21035-31050 従動シャフト 1 45 01421-00816 ヒラザガネ 2 M8

11 21038-41730 早送りシャフト 1 46 01421-01016 ヒラザガネ 42 M10

12 21035-31480 苗箱ストッパー 1 47 01421-01223 ヒラザガネ 2 M12

13 21035-41010 ハンガーシャフト 1 48 01500-03020 割ピン 4 3×20

14 21035-41020 遊動ローラーシャフト 9 49 01500-03030 割ピン 2 3×30

15 21035-41030 アテ板 2 50 01500-03040 割ピン 4 3×40

16 21035-41090 カバー押エ金具 1 51 01501-00918 Rピン 18 φ9

17 21035-41100 スプロケット（１８丁） 1 52 01501-00818 Rピン 2 φ8

18 20034-41010 ゴムローラー 8

19 20307-41940 Vプーリー（φ６３）A 2

20 20307-41940 Vプーリー（φ６３）B 2

21 20013-41109 ベルト張リ金具 2

22 20208-42303 スペーサー 1

23 20229-41031 フォークカラー 1

24 20038-41240 カラー(A) 1

25 20115-41040 スプロケット（12T） 1 12T 

26 20000-42250 スプロケット(10T) 1 10T 

27 03003-41042 ローラーチェーン 1 42L

28 03003-25028 ローラ-チェーン 1 28L

29 03511-00110 Vベルト 2

30 20117-32290 遊動プーリー 18

31 20304-41060 チェーンカバー柱 1

32 20035-41160 支柱(A) 1 M6×30

33 20208-41303 オイルレス軸受 2 10×15

34 20021-41117 オイルレス軸受(B) 2 12×15

35 20005-411 オイルレスベアリング 2 10×13





2.脚ASSY

Ｎo. 部 品 番 号 部  品  名  称 個数 備  考

1 21038-31570 脚完結(SSC) 1

2 20048-31780 延長脚完結 2

3 20048-42290 締結プレート 6

4 20050-41020 オビナット(S) 2 M6

5 20048-41370 イボ付オビナット 2 M6

6 20041-31200 高さ調節ボルト 2 Ｍ8×46

7 20000-41780 バネ平座金組込六角ボルト 4 M6×12

8 20000-42010 バネ平座金組込六角ボルト 4 M6×16





3.電気部品関連

Ｎo. 部 品 番 号 部  品  名  称 個数 備  考

1 21036-31090 ボックス側板(L) 1

2 21038-31580 スイッチブラケット(SSC) 1

3 21035-31120 モーターブラケット 1

4 21035-41070 ボックスフタ 1

5 20208-43211 モータースプロケット(12T) 1 12T

6 01113-00406 十字穴付タッピンネジ 4 M4×6

7 20066-41120 シール 2

8 21035-31240 レバーシブルモーター 1

9 01200-00605 六角ナット 4 Ｍ6

10 01400-00615 バネザガネ 4 Ｍ6

11 01421-00610 ヒラザガネ 8 Ｍ6

12 21038-41760 端子台取付板(SSC) 1

13 00980-43920 スナップスイッチ 1

14 20030-46120 ゴムキャップ 1

15 20000-42010 バネ平組込六角ボルト 16 Ｍ6×16

16 01220-00604 六角ナット(3種) 1 M6

17 01360-00612 六角穴付止メネジ 1 M6×12

18 20225-41330 コードブッシュ 1





4.苗箱受補助本体 (機番：～2015255まで)

Ｎo. 部 品 番 号 部  品  名  称 個数 備  考 Ｎo. 部 品 番 号 部  品  名  称 個数 備  考

1 21038-31190 レバーシブルモーター(40W 1 37 01114-00610 十字穴付トラス小ネジ 11 M6×10

2 21038-41440 べベルギヤ 2 38 20050-41020 オビナット(S) 2 M6 P33

3 21038-31200 フレーム完結(M 1 39 20208-42303 スペーサー 8 0.8×10.5×18

4 21038-31210 フレーム完結(L 1 40 20000-41710 波形座金 4 M8

5 21038-31220 フレーム完結(R 1 41 01501-00510 Rピン 3 5

6 21038-31230 スライド完結 2 42 00930-40033 引張バネ 1

7 21038-31240 駆動シャフト 1 43 20130-41220 フランジブッシュ 2

8 21038-31250 制御盤板 1 44 20005-411 オイルレスベアリング 32 10×13

9 21038-31260 カバー(M 1 45 20000-42330 バネ平組込十字穴付ナベ小ネジ 8 M6×12

10 21038-31270 カバー(L 1 46 01400-00307 バネザガネ 2 M3

11 21038-31280 カバー(R 1 47 01110-00425 十字穴付ナベ小ネジ 2 M4×25

12 21038-41750 連結金具 1 48 01110-00306 十字穴付ナベ小ネジ 6 M3×6

13 21038-31300 箱スライド板 1 49 01421-00305 ヒラザガネ 4 M3

14 21038-41330 連動アーム完結 2 50 20168-41190 巻ブッシュ（８×１０） 8 8.2×10

15 21038-41340 連動金具 2 51 00992-40110 注意ラベルCL-8 1

16 21038-41350 センサー板(M 1 52 00992-40130 注意ラベルCL-10 1

17 21038-41360 センサー軸 1 53 00992-40200 注意ラベルＣＬ-12 2

18 21038-41370 スライド丸棒 2 54 20050-41610 注意マーク 1

19 21038-41380 ボス支柱 8 55 21038-31320 型式ラベル 2

20 21038-41390 箱受完結(L 4 56 21035-31150 レールフック 1

21 21038-41400 箱受完結(R 4 57 21038-41960 スペーサー 1

22 21038-41410 箱受ロール 8 58 20000-43120 バネ平組込六角ボルト 3 M6×20

23 21038-41420 円盤センサ 1 59 01421-00816 ヒラザガネ 4 M8

24 21038-41430 センサ取付板 1 60 01000-00510 六角ボルト 4 M5×10

25 21038-31590 スイッチラベル 1 61 01400-00513 バネザガネ 4 M5

26 20000-41780 バネ平組込六角ボルト 16 M6×12 62 01360-20614 六角穴付止ネジ 2 M6×14

27 20134-41120 ベアリングケース(B) 2 63 01220-00604 六角ナット 2 M6 3種

28 02202-06001 ボールベアリング 2 64 01501-00612 Rピン 4 φ6

29 20021-41117 オイルレス軸受(B) 2 12×15×9L 65 01400-00410 バネザガネ 2 M4

30 20050-41310 段付ネジ（Ⅱ） 8 M6×11 66 01421-00408 ヒラザガネ 3 M4

31 01501-00818 Rピン 8 φ8 67 01200-00403 六角ナット 1 M4

32 20041-41680 フランジブッシュ 8 8×10 68 01200-00605 六角ナット 4 M6

33 01010-10610 六角穴付ボルト 3 M6×10 69 01400-00615 バネザガネ 4 M6

34 01500-03020 割ピン 1 3×20 70 21038-41450 メインSWスイッチ 1

35 20070-41430 カラー(φ12-13 2 71 21038-41510 フォトセンサー 2

36 01250-00606 座金付ナット 8 M6 72 21035-41180 リミットスイッチ 1





5.苗箱受補助本体 (機番：2034131以降)

Ｎo. 部 品 番 号 部  品  名  称 個数 備  考 Ｎo. 部 品 番 号 部  品  名  称 個数 備  考

1 21038-31190 レバーシブルモーター(40W 1 38 01114-00610 十字穴付トラス小ネジ 11 M6×10

2 21038-41440 べベルギヤ 2 39 20050-41020 オビナット(S) 2 M6 P33

3 21038-31200 フレーム完結(M 1 40 20208-42303 スペーサー 8 0.8×10.5×18

4 21038-31210 フレーム完結(L 1 41 20000-41710 波形座金 4 M8

5 21038-31220 フレーム完結(R 1 42 01501-00510 Rピン 3 5

6 21038-31230 スライド完結 2 43 00930-40033 引張バネ 1

7 21038-31240 駆動シャフト 1 44 20130-41220 フランジブッシュ 2

8 21038-31250 制御盤板 1 45 20005-411 オイルレスベアリング 32 10×13

9 21038-31260 カバー(M 1 46 20000-42330 バネ平組込十字穴付ナベ小ネジ 8 M6×12

10 21038-31270 カバー(L 1 47 20000-43110 バネ平組込十字穴付ナベ小ネジ 4 M3×10

11 21038-31280 カバー(R 1 48 01200-00303 六角ナット 4 M3

12 21038-41750 連結金具 1 49 01110-00425 十字穴付ナベ小ネジ 2 M4×25

13 21038-31300 箱スライド板 1 50 20168-41190 巻ブッシュ（８×１０） 8 8.2×10

14 21038-41330 連動アーム完結 2 51 00992-40110 注意ラベルCL-8 1

15 21038-41340 連動金具 2 52 00992-40130 注意ラベルCL-10 1

16 21038-41350 センサー板(M 1 53 00992-40200 注意ラベルＣＬ-12 2

17 21038-41360 センサー軸 1 54 20050-41610 注意マーク 1

18 21038-41370 スライド丸棒 2 55 21038-31320 型式ラベル 2

19 21038-41380 ボス支柱 8 56 21035-31150 レールフック 1

20 21038-41390 箱受完結(L 4 57 21038-41960 スペーサー 1

21 21038-41400 箱受完結(R 4 58 20000-43120 バネ平組込六角ボルト 3 M6×20

22 21038-41410 箱受ロール 8 59 01421-00816 ヒラザガネ 4 M8

23 21038-41420 円盤センサ 1 60 01000-00510 六角ボルト 4 M5×10

24 21038-42030 オイルレス止めパイプ 2 61 01400-00513 バネザガネ 4 M5

25 21038-31590 スイッチラベル 1 62 01360-20614 六角穴付止ネジ 5 M6×14

26 20000-41780 バネ平組込六角ボルト 16 M6×12 63 01220-00604 六角ナット 5 M6 3種

27 20134-41120 ベアリングケース(B) 1 64 01200-00605 六角ナット 4 M6

28 20518-41370 ベアリングケース 1 65 01400-00615 バネザガネ 4 M6

29 02202-06001 ボールベアリング 2 66 01501-00612 Rピン 4 φ6

30 20021-41117 オイルレス軸受(B) 2 12×15×9L 67 01400-00410 バネザガネ 2 M4

31 20050-41310 段付ネジ（Ⅱ） 8 M6×11 68 01421-00408 ヒラザガネ 3 M4

32 01501-00818 Rピン 8 φ8 69 01200-00403 六角ナット 1 M4

33 20041-41680 フランジブッシュ 8 8×10 70 01421-00305 ヒラザガネ 4 M3

34 01010-10610 六角穴付ボルト 3 M6×10 71 21038-42040 ボス 1

35 01500-03020 割ピン 1 3×20 72 21038-41450 メインSWスイッチ 1

36 20038-41240 カラー(A) 1 12.7×６ 73 21038-41510 フォトセンサー 2

37 01250-00606 座金付ナット 8 M6 74 21035-41180 リミットスイッチ 1


